
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 января 2024 г. № 20 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 10 декабря 2021 г. № 681 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 10 декабря 

2021 г. № 681 «О централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетно-

сти, экономической деятельности, осуществления закупок товаров, работ и 

услуг отдельных органов исполнительной власти Республики Тыва и подведом-

ственных им учреждений» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в наименовании слова «, осуществления закупок товаров, работ и 

услуг» исключить; 

2) подпункт «ж» пункта 1 признать утратившим силу; 

3) в пункте 4 слова «, осуществлению закупок товаров, работ и услуг» ис-

ключить; 

4) в пункте 6 слова «, осуществления закупок товаров, работ и услуг» ис-

ключить; 

5) в пункте 9 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства Рес-

публики Тыва Брокерта А.В.» заменить словами «заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.»; 

 

620200099/28479(3) 



2 

620200099/28479(3) 

6) в приложении: 

в наименовании слова «, осуществлению закупок товаров, работ и услуг» 

исключить; 

пункт 4 признать утратившим силу; 

пункт 13 признать утратившим силу; 

пункт 16 признать утратившим силу; 

дополнить пунктами 95-98 следующего содержания: 

«95. Министерство Республики Тыва по регулированию контрактной си-

стемы в сфере закупок; 

96. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Единая 

служба заказчика»; 

97. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Государ-

ственное юридическое бюро»; 

98. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Респуб-

ликанский центр поддержки молодежных инициатив».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                      В. Ховалыг 

 


